CABLEADO ESTRUCTURADO, FIBRA ÓPTICA, RED ELÉCTRICA E INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE RED, EN 

LOS TRES NIVELES DE LA SED”, el día 8 de febrero del 2024 se da inicio al estudio de mercado, con 

fecha de finalización 15 de febrero, el presupuesto asignado es de seis mil seiscientos sesenta y seis 

millones seiscientos veintiséis mil doscientos ochenta y cuatro  Pesos ($6.666.626.284) M/Cte Iva 

Incluido, de los recursos asignados por SGP-84-2024, durante el mes de marzo se está en proceso 

de actualización de los documentos estudios del sector y costos, precios techo, anexo técnico, 

análisis de las cotizaciones, anexo cantidades estimadas.